
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 475092
PORTARIA Nº 1902/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019434205, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 
15/09/19;
1 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:54189056
2 . IPC - CELIO TOMAZ NUNES SALVADOR - MAT:54189063
3 . DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um mil, 
duzentos e quinze reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1903/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/436288, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 16/09/19.;
1 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1904/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019436331, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 12 a 
15/09/19;
1 . AP - JOSE EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA - MAT:5145813
2 . - KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO - MAT:5914351
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de 
R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos ), 
perfazendo um total de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1905/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019433567, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABEL FIGUEI-
REDO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZA-
ÇÃO, no período de 12 a 15/09/19;
1 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
2 . IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT:5107733
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocen-
tos e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligên-
cia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1906/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019439547, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 12 a 14/09/19;
1 . DPC - SAMUELSON YOITI IGAKI - MAT:57192597
2 . IPC - ALCINDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5913882
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhen-
tos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1907/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/442088, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
13 a 17/09/19;
1 . EPC - MARCELO DE LIMA CRUZ - MAT:5825911
2 . IPC - ROMEU DE MELO FERREIRA - MAT:57233497
3 . IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT:55589813
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 ( Um 
mil, seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1908/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 436032, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVA TIMBOTEUA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 14/09/19;
1 . IPC - CARLOS ROBERTO GAIA MUNHOZ - MAT:54193125
2 . EPC - ELY PENICHE DA SILVA - MAT:5890046
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 270,00 (duzen-
tos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1909/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/436052, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 17/09/19;
1 . EPC - RENATA PIMENTEL DANTAS - MAT:57233677
2 . DPC - RAFAELLA DE FATIMA LOPES CABRAL - MAT:57214714
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.080,00 ( 
Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1910/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/441544, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .12 a 16/09/19;
1 . AUXCOMUN - JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA COSTA - MAT:702285
2 . DPC - CLAUDILENE SOUZA MAIA - MAT:5894774
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.080,00 ( 
Um mil e oitenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1911/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/441635, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 16/09/19.;
1 . IPC - EDILSON DA SILVA MOTA - MAT:5251419
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1912/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/398792, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 14/09/19.;
1 . DPC - MARCELO DIAS MENDES - MAT:5831423


